don Martin Ballaster, clerigos, habitantes en la dita ciudat de Jacca. Sig + no de mi, Palazin Fornero, 

notario publico [f. 54v] de la ciudat de Jacca e por actoridat rey al por todo el regno de Aragon, qui a 

las sobreditas cosas present fue e aquesto scrivi con raso e emendado en la secunda plana de la prime

ra carta por el sobredito concello e sobrescripto en la dita plana rey e cerre. 

De Albarrazin11ª 

In Dei nomine amen. Notum sic cunctis quod nos Adonicus Sancii Serano, canonicus et archidiaco

nus, et Berengarius de Cabanyes, canonicus ecclessie sedis Albarrazinensis, in capilla sancte Caterine dic

te sedis ad sonum campane prout moris est, simul congregati cum piures canonici ad presens non fuit 

in dicta ecclessia capitulantes et capitulum facientes. Attendentes nobis fuisse presentata quedam litera 

patenti serenissimi principis domini nostri Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, nunch feliciter regnan

tis, nobis directa sigillo suo sigillata manuque sua propia ut prima facie aperpebat signata in effectu con

tinentu. Quod cum dictus dominus rex certis de causis publicam utilitatem regni Aragonum concernen

tibus curiam generalem in civitate Cesarauguste celebrare intendat ad quam incipiendam diem XXV 

presentis mensis duximus assignandam. Et inter alia velimus que utilitatem quietem tocius generalis die

ti regni et incolarum eiusdem concernunt, quod per vos et alias dicti regni prestetur et fiat eiusdem domi

no regis fidelitatis debitum iuramentum, quodque iuretur per nos et alias de regno predicto in dominum 

statim et in regem Aragonum et successorem eiusdem domini regis post dies tamen suos illustris Alfon

sus, primogenitus suus carissimus. Ideo requiribat et monebat nos quatenus ad huiusmodi iuramenta 

prestancia [f. 55r] inter alia in dicta curia agenda constitueremus yconomos et procuratores plena potes

tate suffultos qui dictis die et loco totaliter intersint. Ut predicta latius panduntur per decursum littere 

117. Hay un salto de línea que se completa gracias al manuscrito de la Diputación: firmado por el dita senyor rey e la cort assi 
como si de nos personalment fuese jurado, tractado, ordenado, atorgado, feyto, stablido et firmado. Et aquello ... (f. 63r).

118. Capital de Albarrazin en ibídem. 
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dicti domini regis que datum fuit Cesarauguste, die quinta augusti, anno presentí et infrascripto. Nos 

volentes contenta in dicta littera perere et obedire circa revocacionem aliorum procuratorum per nos et 

capitulum dicte Albarrazin ecclessie constitutorum sponte scienter et delliberate facimus, constituimus, 

creamus et ordinamus certum, verum sindicum, yconomum et indubitatum procuratorem nostrum vide

licet honorabilem et discretum virum dominum Rodericum Egidii del Vilar, canonicum dicte sedis Alba

rrazini, presentem et onus dicte procurationis in se recipientem videlicet ad comperendum et conve

niendum nomine nostro in dicta civitate Cesarauguste ubi alii regnicole huius regni habent racione 

predicta convenire in dicta curia generali, ad dicta iuramenta prestancia et alia in dicta curia feliciter pera

genda. Dantes et concedentes dicto procuratori nostro cum potestate substituendi plenam et liberam 

potestatem nomine nostro et dicti capituli prestare dicto domino nostro regi fidelitatis debitum iura

mentum. Et successive iurare in dominum statim et regem Aragonum, post dies tamen dicti domini regis 

illustrem Alfonsum, primogenitum suum, etiam cum dependentibus, emergentibus et connexis dicto 

negotio necessariis et opportunis ut non tractandi et concordandi, ordinandi et concedendi et finniendi 

omnia et singula que in dicta curia. In et super predictis omnibus et singulis in dicta litera contentis eidem 

procuratori nostro et substituendo vel substituendis ab eo videbuntur tractanda, [f. 55v] concordancia, 

ordinanda et concedenda et finienda etiam si talia fiant que mandatum exhigant speciale et sine quibus 

premissa fieri comode non valerent. Prometientes habere ratum, gratum et firmum omnia et singula que 

per dictum procuratorem, sindicum et yconomum nostrum, vel per substituendum aut per substituen

dos ab eo in dicta curia generali erunt iurata, tractata, concordata, ordinata, concessa et firmata ac si per 

nos personaliter esset factum et illut perpetuo observare. Quod est actum in civitatem Albarrasinnem, 

die XX mensis augusti, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo duodecimo. Presentibus discretis 

viris Augustinum Roderici et Petro Sancii Salmeron ac Johan Eximenii, presbiteris dicte sedis, testibus ad 

premissa vocatis specialiter et rogatis. Sig + num mei Garsie Petri de Monterde, notarii publici auctorita

te regia per totum regnum Aragonum et etiam auctoritate episcopali per diocesorum Sugurbicensis et 

Albarrazinensis, qui predictis omnibus et singulis unacum prenominatis testibus interfui et hec scribi feci 

cum raso et correcto in prima linea ubi legitur chidiaconus et clausi. 

De la ciudat de Calatayut 

Manifiesto sia a todos que nos, don Guiralt de Pampalona, ciudadano e justicia de la ciudat de Cala